
MM ĚĚ SS TT OO   AA ŠŠ ,,   KK AA MM EE NN NN ÁÁ   55 22 ,,   33 55 22   00 11   AA ŠŠ   
  

ČČ..JJ..::  MMUUAASS//1166999966//22002255//ÚÚTT  

SSPPIISS::  ÚÚTT//22885588//22002255//HHLLAAAALL  

 

Tajemník Městského úřadu Aš Ing. Václav Stašek vyhlašuje podle § 7 odst. 1 písmeno b) bod 3 zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících územně samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění, 

v ý b ě r o v é     ř í z e n í 

na obsazení pracovního místa 
 

 úředník/úřednice odboru sociálních věcí, oddělení orgánu sociálně právní 

ochrany dětí Městského úřadu Aš 

 

Platové zařazení: 11. platová třída dle nařízení vlády č.341/217 Sb., (rozmezí od 26 680,-- Kč do 

38 570,-- Kč dle započitatelné praxe), v souladu s nařízením vlády č. 466/2024 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě; příloha 

č. 5 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. zvláštní příplatek (až 5.000,-- Kč) dle 

platné přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb.; možnost postupného 

přiznání osobního příplatku dle ustanovení § 131 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce.  

Pracovní poměr:            Na dobu neurčitou, plný úvazek.  

Zaměstnanecké výhody:        25 dnů dovolené, 5 dnů sick days, stravné poskytované formou stravenek, 

příspěvek na dopravu při dojíždění vzdálenosti z nebo do zaměstnání alespoň 

10 km dle platné směrnice 

Druh práce:                          Zajišťování správních činností na úseku sociálně právní ochrany dětí. 

Náplň práce:                   -    Zajišťování sociálně právní ochrany dětí, 

- vyhodnocování situace dítěte a jeho rodiny z hlediska posouzení, zda se jedná 

o ohrožené dítě a využívání nástrojů sociální práce ke koordinaci řešení situace 

ohroženého dítěte,  

- výkon veřejného poručenství a opatrovnictví dětí, 

- držení pohotovostní služby s dojezdem do 30 minut od vzniku události. 

 

Místo výkonu práce:      správní obvod města Aš jako obce s rozšířenou působností 
 
1. Požadavky dle zákona č.312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů: 

a) Je fyzická osoba, která dosáhla min. 18 let věku,  

b) občan ČR (nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR – nutnost ovládat velmi dobře český 

jazyk slovem i písmem), 

c) způsobilost k právním úkonům,  

d) bezúhonnost, 

e) splňuje další předpoklady pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2. Další požadavky: 
a) Vyšší odborné vzdělání získané v oborech zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, 

sociální pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální práci, sociálně právní činnosti, 

charitní a sociální činnost, nebo 

b) vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském 

studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální 

péči, sociální patologii, právo nebo speciální pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního 

právního předpisu, 

c) odborná způsobilost dle § 110 zákona č. 108/2006 Sb., 

d) zkouška odborné způsobilosti při sociálně-právní ochraně dětí výhodou, 



MM ĚĚ SS TT OO   AA ŠŠ ,,   KK AA MM EE NN NN ÁÁ   55 22 ,,   33 55 22   00 11   AA ŠŠ   
  

ČČ..JJ..::  MMUUAASS//1166999966//22002255//ÚÚTT  

SSPPIISS::  ÚÚTT//22885588//22002255//HHLLAAAALL  

 

e) organizační a komunikační dovednosti, 

f) psychická odolnost, empatie, 

g) schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problému, 

h) spolehlivost, 

i) znalost práce s počítačem (zejména Microsoft Office – Word, Excel, Outlook), 

j) řidičský průkaz minimálně skupiny B – aktivní řidič/ka, 

k) praxe ve veřejné správě na uvedeném úseku výhodou. 

 

 

Odbornou způsobilostí k výkonu povolání sociálního pracovníka je vyšší odborné vzdělání získané 

absolvováním vzdělávacího programu akreditovaného podle zvláštního právního předpisu v oborech 

vzdělání zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální a humanitární 

práci, sociální práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost a nebo vysokoškolské vzdělání 

získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu zaměřeném na sociální 

práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální 

pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního právního předpisu. 
   
3. Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti: 

a) Jméno, příjmení a titul uchazeče, 

b) datum a místo narození uchazeče, 

c) státní příslušnost uchazeče, 

d) místo trvalého pobytu uchazeče, 

e) druh a číslo dokladu prokazujícího totožnost a státní občanství a, je-li uchazečem cizinec, který 

není občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem 

Evropského hospodářského prostoru, též číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu, 

f) datum a podpis uchazeče, 
g) vzor přihlášky je k dispozici na webových stránkách města Aše: 

https://www.muas.cz/volna-mista/ds-9464/  

 
 
4. K přihlášce se připojí:  

a) Životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech týkajících se právních činností,                       

b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizinců též obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem ne starší než 3 měsíce; pokud takový 

doklad domovský stát vydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením (doklad lze při 

podání přihlášky nahradit čestným prohlášením o bezúhonnosti),  

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (doklad lze při podání přihlášky 

připojit v prosté kopii), 

d) splnění předpokladů podle zákona č. 451/1991Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích (osvědčení MVČR a čestné 

prohlášení). 

Dále je možno připojit souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely budoucí nabídky zaměstnání. 

Poskytnuté osobní údaje uchazeče budou zpracovány pouze pro účely tohoto výběrového řízení. Souhlas 

lze kdykoliv odvolat. Vzor tohoto souhlasu je k dispozici na webových stránkách města Aše: 
https://www.muas.cz/volna-mista/ds-9464/  

 

 

Zájemce předloží doklady v originále/ověřené kopii podle písm. b) a č) územnímu samosprávnému 

celku nejpozději před uzavřením pracovní smlouvy. 
 

 
5. Lhůta pro podání přihlášky:   do 30.6. 2025 

https://www.muas.cz/volna-mista/ds-9464/
https://www.muas.cz/volna-mista/ds-9464/


MM ĚĚ SS TT OO   AA ŠŠ ,,   KK AA MM EE NN NN ÁÁ   55 22 ,,   33 55 22   00 11   AA ŠŠ   
  

ČČ..JJ..::  MMUUAASS//1166999966//22002255//ÚÚTT  

SSPPIISS::  ÚÚTT//22885588//22002255//HHLLAAAALL  

 

6. Možnost nástupu:    ihned nebo dle dohody 

7. Způsob podání přihlášky: 

a) osobně do podatelny MěÚ Aš nebo písemně na adresu Městský úřad Aš, Kamenná 52, 352 01 

Aš - k rukám Ing. Václava Staška, tajemníka úřadu. Obálku označte takto: „VŘ – OSV - 

OSPOD“ „NEOTVÍRAT“ 

b) e-mailem na adresu: podatelna@muas.cz, do předmětu uveďte VŘ a název pracovní pozice. 

c) Prostřednictvím datové schránky - 5nubqy8 
 

Nebude-li přihláška splňovat stanovené náležitosti, nebo k ní nebudou připojeny výše uvedené doklady, 

může být zájemce vyzván, aby je v přiměřené lhůtě doplnil. 

Bližší informace podá Mgr. František Cibulka, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, tel. č. 354 524 227 

e-mail: cibulka.frantisek@muas.cz  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, či nevybrat 

žádného z přihlášených uchazečů/uchazeček. 

Osobní údaje jsou shromažďovány a zpracovávány za účelem výběrového řízení, z důvodů plnění právní 

povinnosti, která vyplývá ze zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů. Veškeré zaslané originály dokumentů budou po ukončení výběrového řízení 

neúspěšným uchazečům neprodleně zaslány zpět. 

Město Aš si ponechává pouze kopii Přihlášky do výběrového řízení pro případnou obhajobu svých práv, a to 

po dobu 5 let. Město Aš činí, v souladu s článkem 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně osobních údajů a ustanovením § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, 

které jsou dostupné na webových stránkách města Aš: www.muas.cz. 

 

V Aši, dne 21.5. 2025                                                                             Ing. Václav Stašek v. r. 

mailto:podatelna@muas.cz
mailto:cibulka.frantisek@muas.cz

